
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis ze schůze školské rady 

 

8. 10. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program: 
 

1. Přítomni 

2. Zahájení 

3. Projednání úkolů z minulé schůze 

4. Změny v ŠVP a školním řádu 

5. Oznámení rezignace p. Kučerové na funkci člena školské rady 

6. Diskuse 

7. Termín další schůze 

8. Úkoly 

 

 

 

1. Přítomni 
 

Členové školské rady -      Jan Klubíčko 

           Libuše Moníková 

                                           Lucie Kašparová  

                                           Hana Nováková 

                                     Veronika Syrovátková 

 

Omluveni -                         Stanislava Kučerová 

                                        

Host -                                  paní ředitelka Hana Hájková     

 

 

2. Zahájení 
 

Schůzi zahájil pan Jan Klubíčko. Přivítal zúčastněné a seznámil je s programem. 

 

 

3. Projednání úkolů z minulé schůze 
 

 

Paní ředitelka Hana Hájková seznámila přítomné s výroční zprávou. 

V roce 2012 – 2013 proběhla kontrola pracovníky odboru školství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Pracovníci kontrolovali zařazení individuálně integrovaných žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami včetně náležitostí se zřízením funkce asistenta 

pedagoga. Kontrola neshledala žádné pochybení.  

Další kontrolu provedl pracovník ČMOS PŠ. Cílem kontroly bylo BOZP. Nebyla nalezena 

žádná závažná pochybení.  

Výroční zpráva byla školskou radou projednána a schválena. 

 

 

 

 



4. Změny v ŠVP a školním řádu 

 
 

Dne 29. 8. 2013 byli členové ŠR seznámeni prostřednictví m emailu se změnami v ŠVP: 

Úprava ŠVP Zdravá škola k 1. 9. 2013  

Dle pokynů MŠMT byla provedena úprava školního vzdělávacího programu Zdravá škola 

v tématech: Obrana vlasti, Finanční gramotnost, Ochrana člověka za běžných rizik 

a mimořádných událostí, Dopravní výchova, Zdraví (sexuální výchova, rodina, ochrana před 

nemocemi) a v oblasti cizí jazyk. Vzhledem k tomu, že na naší škole byl druhý cizí jazyk 

povinný již od 1. 9. 2007 v rámci disponibilní hodiny, nebyla třeba zásadní úprava hodin 

na druhém stupni ZŠ.   

Upravený ŠVP Zdravá škola byl schválen na pedagogické radě dne 20. 6. 2013.  

Dále byli členové ŠR seznámeni se změnami ve školním řádu, tak aby byl v souladu 

se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání ve znění novely č. 472/2011 Sb.  

 

Zákonní zástupci žáků mají povinnost doložit důvody nepřítomnosti ve vyučování nejpozději 

do 3 kalendářních dnů od počátku nepřítomnosti žáka (§ 50 odst. 1 školského zákona) 

 

Ze strany členů ŠR nebyly vzneseny žádné připomínky, proto byly změny považovány 

za schválené. Schválení se na dnešní schůzi potvrdilo. 

 

     5. Oznámení rezignace p. Kučerové na funkci člena ŠR 
 

Paní ředitelka oznámila přítomným rezignaci p. Kučerové na funkci člena ŠR z důvodu 

ukončení školní docházky jejich dětí na naší škole.  

 

19. 11. 2013 proběhnou doplňující volby nového člena ŠR v průběhu informačního 

odpoledne. 

 

 
 

6. Diskuse 
 

Paní ředitelka oznámila přítomným jména nových pedagog. pracovníků 

 

Mgr. Markéta Jirušková – 2. tř. 

Mgr. Kristýna Prusková – Ch, Př 

Mgr. Markéta Dvořáčková - vedoucí učitelka MŠ 

 

 

Paní Moníková připomněla možnost využití grantu města na volnočasové aktivity dětí. 

 

 

 



    7. Termín další schůze 

 
Termín schůze byl předběžně domluven členy školské rady na 18. 3. 2014 v 15.30 hodin. 

  

 

     8. Úkoly 

 
Projednání rozpočtu školy na rok 2014.   
 

 
      

 

 

 

 

Zapsala: H. Nováková 

              V. Syrovátková 

 

 

 

 


